



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                  |          |      |         |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |            |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|---------|----------|----------|----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|----------|----------|----------|------------|
|    | Обеспечение: устранение аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутримонтажные инженерные системы в многоквартирном доме                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Круглогодично                                                                                                    | руб/кв.м | 0,50 | 2093,90 | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 3 140,85  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 6 281,70  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 9 422,55  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 12 563,40  |
| 17 | Общие работы, выполняемые для поддержания состояния систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водосточной в МКД. Проверка (осмотр) исправности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание: насосов, КИПов (манометров, термометров, регуляторов температуры и давления), автоматических систем слива сточных вод, расширительные бачки и запорная арматура от изношенных лабиринтов. Проверка исправности работоспособности, регулировки и техническое обслуживание лифтовой арматуры, разводящих трубопроводов и арматуры на чердаках, в подвалах и в подвалах. Контроль (осмотр) состояния герметичности установки трубопроводов и отопительных систем. Контроль (осмотр) состояния и восстановление работоспособности элементов внутренней канализации, канализационных выкатов, внутреннего водоснабжения систем. Восстановление работоспособности (ремонт) оборудования и отопительных приборов, водонагревателей, приборов, относящихся к общему имуществу МКД. Промывка участков трубопровода после выполнения ремонтно-строительных работ на водопроводе.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 12 раз                                                                                                           | руб/кв.м | 2,29 | 2093,90 | 4 795,03 | 4 795,03 | 4 795,03 | 14 385,09 | 4 795,03 | 4 795,03 | 4 795,03 | 28 770,19 | 4 795,03 | 4 795,03 | 4 795,03 | 43 155,28 | 4 795,03 | 4 795,03 | 4 795,03 | 57 540,37  |
|    | Проверка (осмотр) исправности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание КИПов (манометров, термометров, регуляторов температуры и давления). Контроль параметров температуры и воды (смазки), температуры, расхода) и при необходимости восстановить требуемых параметров отопления и водоснабжения и герметичности систем. Контроль состояния и замена неисправных КИПов (манометров, термометров). Замена и ремонт насосов КИПов.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 12 раз                                                                                                           | руб/кв.м | 0,40 | 2093,90 | 837,56   | 837,56   | 837,56   | 2 512,68  | 837,56   | 837,56   | 837,56   | 5 025,36  | 837,56   | 837,56   | 837,56   | 7 538,04  | 837,56   | 837,56   | 837,56   | 10 050,72  |
|    | Обеспечение: устранение аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутримонтажные инженерные системы в многоквартирном доме                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Круглогодично                                                                                                    | руб/кв.м | 0,50 | 2093,90 | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 3 140,85  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 6 281,70  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 9 422,55  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 12 563,40  |
| 18 | Работы, выполняемые в целях поддержания состояния систем теплозащиты (отопления, горячее водоснабжение) в МКД. Поддержание на прочность и целостность (гидравлические испытания) узлов ввода и систем отопления, регуляторы систем отопления. Проверка работоспособности систем теплозащиты для удаления теплоносителя от системы. Промывка приборов предохранительных работ (вводок на вводах многоквартирного дома).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 1,80 | 2093,90 | 3 769,02 | 3 769,02 | 3 769,02 | 11 307,06 | 3 769,02 | 3 769,02 | 3 769,02 | 22 614,12 | 3 769,02 | 3 769,02 | 3 769,02 | 33 921,18 | 3 769,02 | 3 769,02 | 3 769,02 | 45 228,24  |
|    | Генератор, ремонт неисправных КИПов, коллективные (общедомовый) приборы учета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | по плану графика, или по приглашению РСО                                                                         | руб/кв.м | 0,40 | 2093,90 | 837,56   | 837,56   | 837,56   | 2 512,68  | 837,56   | 837,56   | 837,56   | 5 025,36  | 837,56   | 837,56   | 837,56   | 7 538,04  | 837,56   | 837,56   | 837,56   | 10 050,72  |
|    | Обеспечение: устранение аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутримонтажные инженерные системы в многоквартирном доме                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Круглогодично                                                                                                    | руб/кв.м | 0,50 | 2093,90 | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 3 140,85  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 6 281,70  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 9 422,55  | 1 046,95 | 1 046,95 | 1 046,95 | 12 563,40  |
| 19 | Работы, выполняемые в целях поддержания состояния электрооборудования в МКД: Проверка исправности элементов электрооборудования (кабели, автоматические выключатели и др.) в целях сохранения изоляции проводов, трубопроводов и восстановление поврежденной изоляции на распределительных щитах; техническое обслуживание и ремонт силовых и осветительных установок и лифтов. Тех. обслуживание и ремонт электротехнического оборудования в квартирных электросчетчиках, очистка клемм и соединений в квартирных электросчетчиках, проверка исправности электросчетчиков, проверка и обслуживание работоспособности устройств защитного отключения. Проверка и обслуживание работоспособности, устройств защитного отключения, тех. обслуживание и ремонт электротехнических установок, электрооборудования систем лифтообслуживания, систем автоматической пожарной сигнализации, внутренне противопожарного водоснабжения, лифтов, установок автоматизации котельных, бойлерных, тепловых пунктов, коллективных помещений в многоквартирных жилых домах; контроль состояния и замена выключателей и оборудования помещений и наружной сигнализации. Проверка (осмотр) и тех. обслуживание силовых установок на лестничных клетках. Обеспечение исправности коллективного (общедомового) прибора учета электрической энергии, установленного в помещениях, относящихся к общему имуществу многоквартирного дома, а также общего оборудования, входящего в состав инженерных систем учета многоквартирных домов (лифтов). Генератор, ремонт коллекторов КИП | 2 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,72 | 2093,90 | 1 507,61 | 1 507,61 | 1 507,61 | 4 522,82  | 1 507,61 | 1 507,61 | 1 507,61 | 9 045,65  | 1 507,61 | 1 507,61 | 1 507,61 | 13 568,47 | 1 507,61 | 1 507,61 | 1 507,61 | 18 091,30  |
|    | Замеры величины сопротивления изоляции проводов, кабелей, полного сопротивления цепи при "нулевой" изоляции, измерение величины обмоточного электростатического тока                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1 раз в три года                                                                                                 | руб/кв.м | 0,20 | 2093,90 | 418,78   | 418,78   | 418,78   | 1 256,34  | 418,78   | 418,78   | 418,78   | 2 512,68  | 418,78   | 418,78   | 418,78   | 3 769,02  | 418,78   | 418,78   | 418,78   | 5 025,36   |
|    | Обеспечение: устранение аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутримонтажные инженерные системы в многоквартирном доме                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Круглогодично                                                                                                    | руб/кв.м | 0,26 | 2093,90 | 544,41   | 544,41   | 544,41   | 1 633,24  | 544,41   | 544,41   | 544,41   | 3 266,48  | 544,41   | 544,41   | 544,41   | 4 899,73  | 544,41   | 544,41   | 544,41   | 6 532,97   |
| 20 | Оснастка и обслуживание работоспособного состояния пожарных лестниц, латов, проволочных выкатов, систем аварийного оповещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противопожарной перегородки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12 раз                                                                                                           | руб/кв.м | 0,01 | 2093,90 | 20,94    | 20,94    | 20,94    | 62,82     | 20,94    | 20,94    | 20,94    | 125,63    | 20,94    | 20,94    | 20,94    | 188,45    | 20,94    | 20,94    | 20,94    | 251,27     |
|    | Работы по содержанию противопожарной территории МКД в виде: периодический: уборка территории и нал. перед входом в подвалы; Очистка противопожарной территории от снега, мусора, льда, а также от сорняков, отходов, опавших деревьев, веточек, сухих и падаль, листьев; Очистка крышей лавки, пожарных выкатов; Содержание мест нахождения твердых коммунальных отходов; Поддержание нал. у мусоропровода, очистки от мусора; Сети и наладка котельных ячеек; Очистка урн от мусора.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 64 раза в год (1 раз в две суток в дни без снегопада; 3 раз в сутки в дни снегопада, но не более 5 раз в неделю) | руб/кв.м | 0,80 | 2093,90 | 1 675,12 | 1 675,12 | 1 675,12 | 5 025,36  | 1 675,12 | 1 675,12 | 1 675,12 | 10 050,72 | 1 675,12 | 1 675,12 | 1 675,12 | 15 076,08 | 1 675,12 | 1 675,12 | 1 675,12 | 20 101,44  |
| 21 | Механическая уборка, очистка и тутовнирование территории от снега и наледи, вывоза снега                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 1,79 | 2093,90 | 3 748,08 | 3 748,08 | 3 748,08 | 11 244,24 | 3 748,08 | 3 748,08 | 3 748,08 | 22 488,48 | 3 748,08 | 3 748,08 | 3 748,08 | 33 732,73 | 3 748,08 | 3 748,08 | 3 748,08 | 44 976,97  |
|    | Вывозка строительных материалов, С/решение сметы с/реш. сбросное здание                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,24 | 2093,90 | 502,54   | 502,54   | 502,54   | 1 507,61  | 502,54   | 502,54   | 502,54   | 3 015,22  | 502,54   | 502,54   | 502,54   | 4 522,82  | 502,54   | 502,54   | 502,54   | 6 030,43   |
|    | Работы по содержанию противопожарной территории МКД в период: уборка территории и нал. перед входом в подвалы; Очистка противопожарной территории от снега, мусора, льда, а также от сорняков, отходов, опавших деревьев, веточек, сухих и падаль, листьев; Очистка крышей лавки, пожарных выкатов; Содержание мест нахождения твердых коммунальных отходов; Поддержание площадки у мусоропровода, очистки от мусора; Котельных ячеек; Очистка урн от мусора и санитарная обработка.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 60 раз в год (1 раз в две суток, но не более 5 раз в неделю)                                                     | руб/кв.м | 1,82 | 2093,90 | 3 810,90 | 3 810,90 | 3 810,90 | 11 432,69 | 3 810,90 | 3 810,90 | 3 810,90 | 22 865,39 | 3 810,90 | 3 810,90 | 3 810,90 | 34 298,08 | 3 810,90 | 3 810,90 | 3 810,90 | 45 730,78  |
|    | Санитарно-гигиеническая уборка территории. Замена белья; Очистка помещений, очистка чердаков и подвалов от мусора.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,54 | 2093,90 | 1 130,71 | 1 130,71 | 1 130,71 | 3 392,12  | 1 130,71 | 1 130,71 | 1 130,71 | 6 784,24  | 1 130,71 | 1 130,71 | 1 130,71 | 10 176,35 | 1 130,71 | 1 130,71 | 1 130,71 | 13 568,47  |
|    | Помывочные машины. Очистка наружной территории и внешней водосточной системы.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,31 | 2093,90 | 649,11   | 649,11   | 649,11   | 1 947,33  | 649,11   | 649,11   | 649,11   | 3 894,65  | 649,11   | 649,11   | 649,11   | 5 841,98  | 649,11   | 649,11   | 649,11   | 7 789,21   |
| 22 | Дезинфекция, дезинсекция, дератизация помещений                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,04 | 2093,90 | 83,76    | 83,76    | 83,76    | 251,27    | 83,76    | 83,76    | 83,76    | 502,54    | 83,76    | 83,76    | 83,76    | 753,80    | 83,76    | 83,76    | 83,76    | 1 005,07   |
| 23 | Сбор отходов Т-IV классов опасности (сorbпильный, резиновый, пластик и др.) и их передача в организации, входящие в состав общего имущества, для осуществления деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению типов отходов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,02 | 2093,90 | 41,88    | 41,88    | 41,88    | 125,63    | 41,88    | 41,88    | 41,88    | 251,27    | 41,88    | 41,88    | 41,88    | 376,90    | 41,88    | 41,88    | 41,88    | 502,54     |
|    | Работы, выполняемые для поддержания состояния оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МКД: Организация системы диспетчерского контроля и обеспечение диспетчерской связи с кабиной лифта; Технический контроль за состоянием лифта; Обеспечение аварийно-спасательного обслуживания лифта                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 365 раз в год                                                                                                    | руб/кв.м | 4,07 | 2093,90 | 8 522,17 | 8 522,17 | 8 522,17 | 25 566,52 | 8 522,17 | 8 522,17 | 8 522,17 | 51 133,04 | 8 522,17 | 8 522,17 | 8 522,17 | 76 699,56 | 8 522,17 | 8 522,17 | 8 522,17 | 102 266,08 |
| 24 | Обеспечение выполнения работ по обслуживанию и ремонту лифта (лифтов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м |      |         |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |            |
|    | Оснастка лифтовой от кабины                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 12 раз в год                                                                                                     | руб/кв.м |      |         |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |            |
|    | Обеспечение проведения технического освидетельствования лифта. При необходимости - обеспечение проведения частичного освидетельствования лифта после ввода лифта, межэтажные, устройства безопасности лифта. Обеспечение проведения оценки соответствия лифта, отработавшего назначенный срок службы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,41 | 2093,90 | 858,50   | 858,50   | 858,50   | 2 575,50  | 858,50   | 858,50   | 858,50   | 5 150,99  | 858,50   | 858,50   | 858,50   | 7 726,49  | 858,50   | 858,50   | 858,50   | 10 301,99  |
| 25 | Работы, выполняемые для поддержания содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МКД: Проверка (осмотр) технического состояния и работоспособности элементов муфторедуктора. При выявлении поломок - их немедленное устранение. Удаление мусора из муфторедуктора камер и подпитание пола в муфторедукторах                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 24 раз в год                                                                                                     | руб/кв.м |      |         |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |            |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 192 раз в год                                                                                                    | руб/кв.м | 1,73 | 2093,90 | 3 622,45 | 3 622,45 | 3 622,45 | 10 867,34 | 3 622,45 | 3 622,45 | 3 622,45 | 21 734,68 | 3 622,45 | 3 622,45 | 3 622,45 | 32 602,02 | 3 622,45 | 3 622,45 | 3 622,45 | 43 469,36  |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,34 | 2093,90 | 711,93   | 711,93   | 711,93   | 2 135,78  | 711,93   | 711,93   | 711,93   | 4 271,56  | 711,93   | 711,93   | 711,93   | 6 407,33  | 711,93   | 711,93   | 711,93   | 8 543,11   |
|    | Смета, промывка и дезинфекция муфторедуктора клапанов муфторедуктора, промывка шарниров частей ступен муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 12 раз в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,13 | 2093,90 | 272,21   | 272,21   | 272,21   | 816,62    | 272,21   | 272,21   | 272,21   | 1 633,24  | 272,21   | 272,21   | 272,21   | 2 449,86  | 272,21   | 272,21   | 272,21   | 3 266,48   |
|    | Работы по уходу по содержанию общего имущества в МКД: с/реш. сметы и взаимное подпитание таймеров, лестничных площадок и чердак, обследование помещений; Мытье лестничных площадок и чердак (в том числе подвалов, поручей, таймеров и вольные двери, деревянные ручки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 73 раза в год                                                                                                    | руб/кв.м | 0,98 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье лестничных площадок и чердак (в том числе подвалов, поручей, таймеров и вольные двери, деревянные ручки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 24 раз в год                                                                                                     | руб/кв.м | 1,26 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
| 26 | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,16 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,52 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,16 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,52 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,16 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,52 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,16 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,52 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,16 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,52 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,16 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4 раза в год                                                                                                     | руб/кв.м | 0,52 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00      | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00       |
|    | Мытье ступен и полов муфторедуктора                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1 раз в год                                                                                                      | руб/кв.м | 0,16 | 0,00    | 0,00     | 0,00     | 0,00</   |           |          |          |          |           |          |          |          |           |          |          |          |            |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |        |      |         |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|------|---------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| 28 | Работы, необходимые для надлежащего сохранения оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МКД. Техническое обслуживание домофонов (пл. обслуживание): очистка блока домофона от пыли и грязи, визуальный осмотр блока домофона на наличие повреждений, проверка качества соединения монтажных проводов с блоком домофона, проверка целостности изоляции и надежности крепления монтажных проводов, проверка целостности экранирующего экрана и его заземления, проверка рабочих соединений, проверка целостности монтажных проводов домофона на соответствие паспортным данным, проверка работоспособности электромагнитного замка, замена выключателя, при наличии - аварийной кнопки вызова, проверка открывания двери от электр. звонка, если предусмотрено открывание по видеому, или общему входу - проверка открывания по видеому, контроль времени выключения двери в открытой системе, при необходимости провести корректировку данного параметра, проверить качество связи на открывание двери от абонентского устройства, кресельной и соседительских узлов. Выплатное обслуживание: тестирование системы домофона, замена испорченного блока домофона или соседительских проводов, проверить работоспособность системы. | 12 раз в год | руб/м2 | 0,00 | 2093,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
|    | Работы, необходимые для надлежащего сохранения оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МКД. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения, поддержание компонентов системы видеонаблюдения работоспособными. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения: профилактика выходов из строя системы и ее отдельных элементов. Проверка видеочипов, видеорецикторов и видеосерверов.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 12 раз в год | руб/м2 | 0,00 | 2093,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

30,98

**Выплатные работы (не входящие в обязательный перечень жилищных услуг):**

Содержание собак в домашних условиях, техническое обслуживание телевизионных антенн коллективного пользования, техническое обслуживание многоканальных антенн коллективного пользования, уборка лестничных клеток (руб.), Техническое обслуживание домофонов (пл. обслуживание), Техническое обслуживание систем видеонаблюдения, поддержание компонентов системы видеонаблюдения работоспособными.

|           |           |           |            |           |           |           |            |           |           |           |            |           |           |           |            |
|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|------------|
| 6 290,54  | 6 290,54  | 6 290,54  | 18 871,61  | 6 290,54  | 6 290,54  | 6 220,54  | 37 673,23  | 6 220,54  | 6 220,54  | 6 220,54  | 56 334,84  | 6 220,54  | 6 220,54  | 6 220,54  | 74 996,46  |
| 65 506,03 | 65 506,03 | 65 506,03 | 196 518,09 | 65 506,03 | 65 506,03 | 65 436,03 | 392 966,18 | 65 436,03 | 65 436,03 | 65 436,03 | 589 274,27 | 65 436,03 | 65 436,03 | 65 436,03 | 785 582,36 |